

AF Holding 2008 ApS

Frejasvej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 31 74 88 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2023.

Villy Nielsen Fisker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	AF Holding 2008 ApS Frejasvej 4 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 31 74 88 87 Stiftet: 21. august 2008 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Charlotte Haarup Gustafson
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank, Søndergade 25, 8600 Silkeborg
Advokatforbindelse	Njord Law Firm, Godthåbsvej 4, 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	Selandia Import Silkeborg A/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab og drive formueforvaltning.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -87.512 kr. mod -40.873 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.195.195 kr. mod 7.403.458 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-87.512	-40.873
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-110.980	-26.679
Driftsresultat	-198.492	-67.552
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.295.291	7.491.941
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	103.948	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-33.798	-45.907
Resultat før skat	4.166.949	7.378.482
Skat af årets resultat	28.246	24.976
Årets resultat	4.195.195	7.403.458
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.295.291	7.491.941
Udbytte for regnskabsåret	58.900	114.400
Disponeret fra overført resultat	-158.996	-202.883
Disponeret i alt	4.195.195	7.403.458

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	439.359	550.339
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>439.359</u>	<u>550.339</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	21.866.044	24.570.753
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.866.044</u>	<u>24.570.753</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.305.403</u>	<u>25.121.092</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.713.441	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.224.146	2.125.684
Andre tilgodehavender	0	3.457
Tilgodehavender i alt	<u>7.937.587</u>	<u>2.129.141</u>
Likvide beholdninger	<u>4.856.750</u>	<u>4.959.650</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.794.337</u>	<u>7.088.791</u>
Aktiver i alt	<u>35.099.740</u>	<u>32.209.883</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.424.919	15.129.628
Overført resultat	21.672.892	14.831.888
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	114.400
Egenkapital i alt	34.281.711	30.200.916
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	30.929	33.435
Hensatte forpligtelser i alt	30.929	33.435
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.434	2.474
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	145.464
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.260	3.260
Selskabsskat	780.406	1.824.334
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	787.100	1.975.532
Gældsforpligtelser i alt	787.100	1.975.532
Passiver i alt	35.099.740	32.209.883

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	7.637.687	15.034.771	0	22.797.458
Resultatandel	0	7.491.941	-202.883	114.400	7.403.458
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	15.129.628	14.831.888	114.400	30.200.916
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	4.295.291	-158.996	58.900	4.195.195
Udloddet udbytte	0	-7.000.000	7.000.000	0	0
	125.000	12.424.919	21.672.892	58.900	34.281.711

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3.974
Andre finansielle omkostninger	<u>33.798</u>	<u>41.933</u>
	<u>33.798</u>	<u>45.907</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	554.900	115.000
Tilgang i årets løb	0	554.900
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-115.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>554.900</u>	<u>554.900</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-4.561	-5.844
Årets afskrivninger	-110.980	-26.679
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>27.962</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-115.541</u>	<u>-4.561</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>439.359</u>	<u>550.339</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	9.441.125	9.441.125
Kostpris 31. december 2022	9.441.125	9.441.125
Opskrivninger 1. januar 2022	15.129.628	7.637.687
Årets værdiregulering	-2.704.709	7.491.941
Opskrivninger 31. december 2022	12.424.919	15.129.628
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	21.866.044	24.570.753

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selandia Import Silkeborg A/S, Silkeborg	100 %	21.866.043	4.295.291
		21.866.043	4.295.291

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
